
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  МУРМАНСКА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

21.05.2015                                                                                                          № 1321                                                   

 

Об утверждении Положения о градостроительном совете 

при администрации города Мурманска  

 

 

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Российской Федерации от 17.11.1995 № 169-ФЗ "Об архитектурной 

деятельности в Российской Федерации", решениями Совета депутатов города 

Мурманска от 01.11.2014 № 41-547 «Об утверждении правил землепользования 

и  застройки муниципального образования город Мурманск», от 26.12.2013              

№ 68-971 «О Правилах благоустройства территории муниципального 

образования город Мурманск», от 30.12.2009 № 14-187 «Об учреждении 

комитета градостроительства и территориального развития администрации 

города Мурманска и утверждении Положения о комитете градостроительства и 

территориального развития администрации города Мурманска», Уставом 

муниципального образования город Мурманск,  п о с т а н о в л я ю: 
 

1. Утвердить Положение о градостроительном совете при администрации 

города Мурманска согласно приложению № 1. 

 

2. Отменить постановление администрации города Мурманска                          

от 24.06.2010 № 1044 «Об утверждении положения о Градостроительном 

Совете города Мурманска».  

 

3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) организовать 

размещение настоящего постановления с приложением на официальном сайте 

администрации города Мурманска в сети Интернет. 
 

4. Редакции   газеты   «Вечерний   Мурманск  (Штейн Н.Г.)  опубликовать 

настоящее постановление с приложением. 

 

 

consultantplus://offline/ref=3FDD7A4346ABAFB2D8B592F498F90441DEDD2006AFA3F536D91C5665J3k1M


2 

 

5. Настоящее   постановление   вступает   в   силу   со   дня   официального 

опубликования. 

 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава администрации  

города Мурманска                                                                  А.И. Сысоев 
  

 


